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Mikołaj Nowak z UKS REGIS Wieliczka na
indywidualnym treningu 1 na 1 z Marcinem
Gortatem

 

Nie było by w tym nic dziwnego gdyby nie nadzwyczajny wzrost jakim obdarzyła go natura.
Mikołaj będąc w 7 klasie i mając dopiero 14 lat ma już 209 cm a prawie rok temu przekroczył
2 metry jako szóstoklasista. Jest obecnie najwyższym koszykarzem w Polsce i to zarówno w
swoim roczniku jak i w gronie rok starszych koszykarzy. Jego kariera rozwija się bardzo
dobrze mimo iż dość późno przyszedł na treningi do UKS REGIS. Gdy po raz pierwszy pojawił
się w Wieliczce na hali jako 12 latek (a było to na jednym z wielu Ogólnopolskich turniejów
koszykówki) zadziwił wszystkich trenerów w Polsce.

 

Wcześniej tata Mikołaja zadzwonił do prezesa UKS REGIS Wieliczka z pytaniem czy syn może
przyjść na trening spróbować trenować koszykówkę. Informacja przez telefon, iż niespełna
12 latek uczeń 6 klasy we wrześniu ma 198 wzrostu wydawała się niewiarygodna. A jednak
okazało się to prawdą i  Mikołaj wszedł na salę i od razu ubrał strój seniorski (taki tylko na
niego pasował) i przystąpił do drużyny na turnieju 12 latków. Nie umiał za wiele elementów
koszykarskich, ale podbiegając pod kosz i dostając piłkę po prostu wkładał ją z góry do kosza
przy zszokowanych przeciwnikach i trenerach. To był jego pierwszy kontakt z koszykówką i
Mikołaj zaczął trenować na poważnie. Wreszcie jego wzrost, który do tej pory był raczej
problemem w klasie i szkole stal się atutem i powodem do satysfakcji. Mikołaj robi bardzo
duże postępy i dalej rośnie! Co prawda nie tak dużo jak w młodszym wieku gdy rósł
regularnie 2 cm miesięcznie, ale obecnie ma 209 cm wzrostu i jeszcze kilka cm powinien
urosnąć jak przewidują profesjonalne badania, które przechodził. Jego kariera sportowa jest
obserwowana już w całej Polsce i Europie.

 

Ostatnio Mikołaj dostał zaproszenie od samego Marcina Gortata (zresztą drugi raz) na
trening i pojedynek 1 na 1. Trening był bardzo motywujący dla Mikołaja, którego Marcin
Gortat bardzo chwalił i zachęcał do dalszej ciężkiej pracy na treningach. Przekazał mu swoje
stroje z czasów gdy trenował w NBA, które pasowały, bo gdy zmierzyli się to okazało się, iż
nasz najsłynniejszy koszykarz jest wyższy jedynie o 2 cm a zasięg ramion większy ma już nasz
14 latek. Jak duży jest Mikołaj widać gdy stanie ktoś obok niego a rodzice mają dużo
kłopotów by ubrać syna, bo niech sobie ktoś wyobrazi jak zdobyć buty rozmiaru 53! Mikołaj
trenuje regularnie w Wieliczce, a na ten sezon został wypożyczony do Wisły Kraków, z którą
zdobył już w marcu tytuł Mistrza Małopolski. Niestety koronawirus pokrzyżował plany jego i



Wisły by walczyć o medale Mistrzostw Polski w tym roku. Mikołaj jako członek Kadry
Małopolski ( zresztą z drugim reprezentantem UKS REGIS Wieliczka Karolem Smagurem )
zdobył 6. miejsce w Polsce.

 

Mikołajem interesują się oczywiście trenerzy młodzieżowych kadr Polski . Był jeden raz
powołany na zgrupowanie rocznika 2005 czyli rok starszego, a teraz w wakacje na pewno
będzie powołany na zgrupowanie w swoim roczniku. O Mikołaju rozchodzą się już wieści po
całej Europie. Rodzice odbierają telefony i maile z zaproszeniem m.in. z hiszpańskich klubów,
ale na razie Mikołaj spokojnie trenuje w Wieliczce podnosząc swoje umiejętności. Trenerzy w
tym jego trener Michał Sarota ma nadzieję, iż Mikołaj który bardzo sumiennie trenuje i ma
talent do koszykówki stanie się kolejnym znanym sportowcem z Wieliczki i wykorzysta swój
talent w seniorskiej koszykówce. Być może za jakiś czas usłyszymy o Mikołaju jeszcze więcej.
Trzymamy za to kciuki czekając na pierwsze mecze po przerwie spowodowanej pandemią w
Wieliczce.

 


